
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y
TECNOLOGÍA

RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2002, de
la Dirección General de Personal Docente,
por la que se hace pública la relación
provisional de plantillas y vacantes de los
centros dependientes de la Consejería de
Educación, Ciencia y Tecnología donde
imparten enseñanza los funcionarios de los
Cuerpos de Profesores de Enseñanza
Secundaria, Profesores Técnicos de Formación
Profesional, Profesores de Escuelas Oficiales
de Idiomas, Profesores de Música y Artes
Escénicas y Profesores y Maestros de Taller
de Artes Plásticas y Diseño.

Por Resolución de la Secretaría General de Educación de 22 de
octubre de 2001 (D.O.E. núm. 126, de 30 de octubre), se convocó
concurso de traslados de funcionarios docentes de los Cuerpos de
Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores Técnicos de Forma-
ción Profesional, Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas,
Profesores de Música y Artes Escénicas y Profesores y Maestros de
Taller de Artes Plásticas y Diseño.

De conformidad con lo dispuesto en la base segunda de dicha
resolución, la determinación provisional y definitiva de las vacan-
tes se realizará con anterioridad a las resoluciones provisionales y
definitivas del concurso de traslados y serán objeto de publicación
en “Diario Oficial de Extremadura”.

En virtud de lo expuesto, y en el ejercicio de las funciones atribui-
das por el Decreto 196/1999, de 28 de diciembre, de Estructura
Orgánica de la Consejeria de Educación, Ciencia y Tecnología, en su
artículo 8.1.a) en relación con la Resolución de 29 de diciembre
de 1999, de la Dirección General de la Función Pública, por la que
se delegan funciones en el Director General de Personal Docente de
la Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología.

R E S U E L V O

1.- Hacer pública la relación provisional de plantillas y vacantes
de los centros que se indican en los Anexos a la presente resolu-
ción, según se establece a continuación:

Primero.- En los Institutos de Educación Secundaria y Secciones
de Educación Secundaria existirán los puestos correspondientes
al Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria de las espe-
cialidades comunes que figuran en el Anexo I a la presente
resolución.

Segundo.- En estos mismos centros existirán los puestos corres-
pondientes a los Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria
y Profesores Técnicos de Formación Profesional de las especiali-
dades específicas de Formación Profesional que figuran en el
Anexo 11 a la presente resolución reseñadas, respectivamente,
como A) Profesores de Enseñanza Secundaria y B) Profesores
Técnicos de Formación Profesional.

Tercero.- En los Equipos de Orientación Educativa y Psicopedagó-
gica existirán los puestos correspondientes a los Cuerpos de Profe-
sores de Enseñanza Secundaria y Profesores Técnicos de Forma-
ción Profesional de las especialidades que figuran en el Anexo
III.A) a la presente resolución.

Cuarto.- En los Centros de Educación Permanente de Adultos
existirán los puestos correspondientes al Cuerpo de Profesores
de Enseñanza Secundaria que figuran en el Anexo III.B) a la
presente resolución.

Quinto.- En los centros con unidades de Formación Profesional
Especial existirán los puestos correspondientes al Cuerpo de Profe-
sores Técnicos de Formación Profesional de las especialidades que
figuran en el Anexo III.C) a la presente resolución.

Sexto.- En las Escuelas Oficiales de Idiomas existirán los puestos
correspondientes al Cuerpo de Profesores de Escuelas Oficiales de
Idiomas de las especialidades que figuran en el Anexo IV a la
presente resolución.

Séptimo.- En los Conservatorios de Música, existirán los puestos
correspondientes a los Cuerpos Profesores de Música y Artes Escé-
nicas para las especialidades que figuran en el Anexo V a la
presente resolución.

Octavo.- En las Escuelas de Artes existirán los puestos corres-
pondientes a los Cuerpos de Profesores y Maestros de Taller
de Artes Plásticas y Diseño para las especialidades que figu-
ran, respectivamente, en los Anexos Vl y Vll a la presente
resolución.

2.- Los interesados podrán presentar cuantas alegaciones u obser-
vaciones estimen pertinentes a la relación provisional de plazas

3254 16 Marzo 2002 D.O.E.—Número 32

2.— OPOSICIONES Y CONCURSOS



vacantes relacionadas en la presente resolución, en el plazo de
diez dios contados a partir del siguiente a la fecha de publica-
ción de la misma.

Unas y otras serán tenidas en cuenta por el órgano competente
en la resolución por la que se haga pública la relación definitiva
de plazas vacantes a proveer en el concurso de traslados y proce-
sos previos del Cuerpo de Profesores convocado al efecto.

Mérida, 8 de marzo de 2002.

El Director General de Personal Docente
(P.D. Resolución de 29-12-1999,
D.O.E. nº 152, de 30-12-1999),

DIEGO MOSTAZO LÓPEZ

ÍNDICE

ANEXO I
Especialidades comunes a todos los Centros y Departamentos de
Orientación

ANEXO 11
Especialidades propias de la Formación Profesional Específica:
A.- Profesores de Enseñanza Secundaria
B.- Profesores Técnicos de Formación Profesional

ANEXO III.A

Equipos de Orientación Educativa y Psicopedagógica

Equipos Generales

Relación de Equipos de Atención Temprana

Relación de Equipos Específicos

ANEXO III.B

Centros de Educación Permanente de Adultos

ANEXO III.C

Centros con Unidades de Formación Profesional Especial

ANEXO IV

Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas

ANEXO V

Profesores de Música y Artes Escénicas

ANEXO Vl

Profesores de Artes Plásticas y Diseño

ANEXO VII

Maestros de Taller de Artes Plásticas y Diseño

D.O.E.—Número 32 16 Marzo 2002 3255



3256 16 Marzo 2002 D.O.E.—Número 32



D.O.E.—Número 32 16 Marzo 2002 3257



3258 16 Marzo 2002 D.O.E.—Número 32



D.O.E.—Número 32 16 Marzo 2002 3259



3260 16 Marzo 2002 D.O.E.—Número 32



D.O.E.—Número 32 16 Marzo 2002 3261



3262 16 Marzo 2002 D.O.E.—Número 32



D.O.E.—Número 32 16 Marzo 2002 3263



3264 16 Marzo 2002 D.O.E.—Número 32



D.O.E.—Número 32 16 Marzo 2002 3265



3266 16 Marzo 2002 D.O.E.—Número 32



D.O.E.—Número 32 16 Marzo 2002 3267



3268 16 Marzo 2002 D.O.E.—Número 32



D.O.E.—Número 32 16 Marzo 2002 3269



3270 16 Marzo 2002 D.O.E.—Número 32



D.O.E.—Número 32 16 Marzo 2002 3271



3272 16 Marzo 2002 D.O.E.—Número 32



D.O.E.—Número 32 16 Marzo 2002 3273



3274 16 Marzo 2002 D.O.E.—Número 32



D.O.E.—Número 32 16 Marzo 2002 3275



3276 16 Marzo 2002 D.O.E.—Número 32



D.O.E.—Número 32 16 Marzo 2002 3277



3278 16 Marzo 2002 D.O.E.—Número 32



D.O.E.—Número 32 16 Marzo 2002 3279



3280 16 Marzo 2002 D.O.E.—Número 32



D.O.E.—Número 32 16 Marzo 2002 3281



3282 16 Marzo 2002 D.O.E.—Número 32



D.O.E.—Número 32 16 Marzo 2002 3283



3284 16 Marzo 2002 D.O.E.—Número 32



D.O.E.—Número 32 16 Marzo 2002 3285



3286 16 Marzo 2002 D.O.E.—Número 32



D.O.E.—Número 32 16 Marzo 2002 3287


